
 
Frutal, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 37 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

   
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 – PROCESSO Nº 89/2024 

 
 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024 – PROCESSO Nº 89/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: Refere-se à 
aquisição de 01 (um) veículo AMBULÂNCIA TIPO A, original de fábrica, 0 km, adaptado para Ambulância 
Tipo A, Simples Remoção – TIPO PICK –UP, 4x4, para atendimento dos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS) do Município de Frutal/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência e na Resolução SES/MG nº 7.496, de 04 de maio de 2021. Abertura da sessão 
pública: Início da fase de lances: 13:00 horas (horário de Brasília) do dia 11 de junho de 2024. O edital e 
seus anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser 
solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia 
removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção 
via e-mail.   
 

Frutal/MG, 23 de maio de 2024.            
 
 
 
 

Marciel De Paula Souza  
         Pregoeiro 
 
 

 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 93/2024. 
 
Objeto: Aquisição emergencial de ARROZ TIPO 1 - 5KG, para atender as demandas da merenda escolar 
da conforme solicitação da Secretaria Municipal de educação.  
Recebimento das propostas por meio eletrônico: 23/05/2024 a 28/05/2024.  
Encerramento do recebimento das propostas: 08h:29min do dia 28/05/2024.  
Início da Sessão de Disputa de Preços: As 08h:30min do dia 28/05/2024, pelo endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br. Encerramento da Disputa: As 14h:30 min do dia 28/05/2024.  
Modo da Disputa: Menor Preço por Item.  
Valor Total Estimado da Licitação: R$ 16.175,22 (dezesseis mil e cento e setenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos) 
O Edital encontra-se disponível pelos endereços eletrônicos e https:// a partir de 23/05/2024 através dos 
seguintes acessos:  www.frutal.mg.gov.br  e www.licitanet.com.br   
Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (34) 3423-2800 e/ou e-mail: 
licitacao@frutal.mg.gov.br. 

Frutal/MG, 23 de maio de 2024. 
  

 
 

Marciel de Paula Souza 
Agente de Contratação 

 
 

  

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.frutal.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 37 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2024 
  
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 35/2024 – PROCESSO Nº 91/2024, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço – Objeto: Aquisição  de Herbicidas , inseticidas ,formicidas ,adubos , 
corretivo de solo , óleo mineral e saco plástico para atender as  necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento de Obras e Serviços Urbanos. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30 
horas (horário de Brasília) do dia 12 de junho de 2024. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo 
sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail 
licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O 
departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail.  
                                                                                                                    Frutal/MG, 23 de maio de 2024. 

 
 
 
 

Marciel de Paula Souza 
Pregoeiro. 

 
 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 017/2024 – PROCESSO Nº 049/2024 

 
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 017/2024 – PROCESSO Nº 049/2024, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL por meio do site www.licitanet.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico 
para Registro de Preço – Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de equipamentos de informática (computador, notebook, impressoras e nobreak), incluinda 
manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica com fornecimento de insumos, para atender as 
necessidades das Unidades Básica de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura da sessão 
pública: Início da fase de lances: 09:00horas (horário de Brasília) do dia 14 de maio de 2024. O edital e 
seus anexos estão disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser 
solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia 
removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção 
via e-mail. O departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail. 
 
 
 

 
 23 de abril de 2024.            

 
 

Marciel De Paula Souza  
Pregoeiro 

 
 
 
 

 

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 37 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal, 23 de maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 37 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2024-05-23T16:39:09-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




